[bookmark: N_Contract]АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №

	Место заключения договора
Дата заключения договора
	[bookmark: CurrDate]

	ООО «________», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице (должность, ФИО)______________, действующего на основании ________(документ-основание), а с одной стороны,
И
ООО «________», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице (должность, ФИО)______________, действующего на основании ________(документ-основание), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Принципал поручает, а Агент обязуется за вознаграждение совершать по поручению Принципала юридические и фактические действия: _____________(указать действия, которые необходимо совершить).
1.2.   В сделках с третьими лицами Агент выступает от _______ имени (указать от чьего имени действует Агент), но за счет Принципала.

1. Обязанности сторон

1.1. Агент обязуется:
1.1.1.
1.1.2.

Подробно указать, что обязан сделать Агент.

1.2. Принципал обязуется:
1.2.1.
1.2.2.

Подробно указать, что обязан сделать Принципал.

2. Порядок расчетов

2.1. Вознаграждение Агента составляет _____________ (указать точную сумму или порядок расчета).
2.2. Вознаграждение Агента выплачивается в следующем порядке: ________ (указать график, дату или иной порядок выплаты Вознаграждения).

3. Ответственность сторон

3.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством, действующим на территории РФ и настоящим Договором.
3.2. В случае просрочки оплаты Вознаграждения, Агент вправе приостановить исполнение поручения.

Стороны вправе прописать штрафные санкции за неисполнение договора стороной, за несвоевременное исполнение поручения, за несвоевременную оплату Вознаграждение и другие нарушения.

5. Форс-Мажор

5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2.В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5 Если, наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 Договора и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
6. Конфиденциальность
6.1.Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2.Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
 7. Разрешение споров
 7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2.При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. Изменение и прекращение договора
8.1 Настоящий Договор может быть прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.
8.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменном виде  и подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями Сторон и являются приложениями к настоящему договору.

9. Заключительные положения
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по электронной почте или через мессенджеры, указанные в Договоре, или доставлены лично по почтовым адресам Сторон.
9.3 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до _________ (указать срок или иное).
9.4.Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 Почтовые адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Принципал
ООО «______»
Юридический адрес:
ИНН
ОГРН
КПП
р/с _________ в _________
к/с ____________________
БИК ________________
[bookmark: Customer1]
	Агент
ООО «______»
Юридический адрес:
ИНН
ОГРН
КПП
р/с _________ в _________
к/с ____________________
БИК ________________

	[bookmark: CustAddress]

	[bookmark: PostBossCustomer]Генеральный директор
	Генеральный директор

______________________

__________________